
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE RUOLO CODICE DELLA STRADA ANNO 2013

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1195 

03/12/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26.06.2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 

 
Premesso che, per l’anno 2013, non tutta l’utenza destinataria dei provvedimenti sanzionatori ha oblato o 
prodotto ricorsi nei termini previsti dall’art. 202 del C.d.S.. 
 
Vista la minuta di ruolo predisposta dall’Ufficio di Polizia Locale di Decimomannu avente per oggetto la 
quantificazione e la riscossione per un totale di € 6.099,56.  
 
Considerato che l’Equitalia Servizi Spa ha evidenziato che la lista degli scarti delle anagrafiche di persone 
fisiche non validate dall’anagrafe tributaria per un importo pari a € 2.036,10.     
 
Considerato che l’ Equitalia Servizi Spa ha provveduto a trasmettere, con nota prot. n. 
RUW/140040019/RUOR9269 i frontespizi dei ruoli e i relativi intercalari, nonché l’elenco riepilogativo e la 
copia dei frontespizi per l’Agente della riscossione per un importo pari a € 4.063,46 al netto degli scarti.  
 
Considerato che l’Equitalia Servizi Spa richiede la restituzione dell’elenco riepilogativo dei ruoli e della copia 
dei frontespizi per l’Agente della Riscossione, debitamente firmati, ai fini della relativa approvazione ed 
esecutività; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08.08.2014 con la quale è stato approvato il Piano 
delle Performance e il PEG 2014. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1226 del 21.11.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1226 del 21.11.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                                                                                           __________________________________ 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di approvare il ruolo coattivo relativo a sanzioni amministrative pecuniarie non pagate nei termini di legge 
relative al “Codice della Strada” per l’anno 2013 il cui ammontare è di  €. 4.063,46. 

 
Di trasmettere i frontespizi dei ruoli esecutivi per ciascun ambito a norma delle vigenti disposizioni legislative, 
nonché l’elenco dei ruoli a Equitalia Servizi Spa; 
 



Di disporre che i ruoli esecutivi siano depositati presso l’Ufficio di Polizia Locale e che copia del presente 
atto venga affisso all’albo Pretorio Virtuale del Comune di Decimomannu per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza odierna.    
 
Di dare atto che copia della presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 

Il Responsabile del II Settore 
                                                                                                Sabrina Porceddu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE RUOLO CODICE DELLA STRADA ANNO 2013

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/12/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/12/2014 al 18/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1195 del 03/12/2014




